
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

         All’albo on line 

Al Sito WEB Istituzionale 

 

Oggetto: DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per personale interno.  Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione. In 

coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso 

pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 

prot.2669 del 3/03/2017. 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 “T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza 

online)” – CUP: D34F17000660006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche “; 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018, n.129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio 

Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il PNSD; 

VISTO l’avviso Prot. n. 2669  del 03/03/2017. Avviso pubblico per per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale  e delle creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”- Fondo di Rotazione 

–Fondo Sociale Europeo. Codice progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59; 

VISTE la Delibera del Collegio dei docenti verbale n. 6 del 06/04/2017 e del Consiglio d'Istituto n. 7 del 28/03/2017 

con le quali è stata approvata l’adesione al progetto relativo all’Avviso MIUR prot. n. 2669 del 03/03/2017; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31372 del 25 luglio 2017 “Linee guida dell’Autorità di 

Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi 

allegati; 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/28239 del 30/10/2018 con cui è stato autorizzato il progetto e impegno di 

spesa relativo alle azioni finalizzate al sostegno dei percorsi per lo sviluppo del pensiero computazionale , 

della creatività digitale  e per lo sviluppo delle competenze di “cittadinanza digitale” di cui all’ avviso prot. 

2669 del 03/03/2017;  

VISTA la necessità di reperire, tra il personale interno, idonee professionalità per svolgere la funzione di ESPERTO 

FORMATORE, TUTOR, SUPPORTO OPERATIVO, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, per la 

conduzione di delle attività formative previste dal progetto  e di personale amministrativo per il supporto 

nella gestione amministrativo-contabile delle attività;  

RILEVATO  che le attività del personale interno possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di 

servizio, risultanti dai registri delle firme o da altro documento che attesti l’impegno orario; 

RITENUTO  necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali ESPERTO FORMATORE, TUTOR, 

SUPPORTO OPERATIVO, REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, SUPPORTO AL PROGETTO ( Solo 

per personale ATA  – Assistenti Amministrativi); 

VISTO               il regolamento per l’individuazione di esperti interni ed esterni adottato con deliberazione del CdI n. 21 del 

30/10/2018 e modificato con deliberazione del CdI n.7 del 06/03/2019 

VISTA la determina a contrarre prot. N. 2317/b15 del 04/04/2019; 

VISTI gli avvisi prot. N. 2457, 2460,2463 del 08/04/2019; N. 2484 del 09/04/2019 e N. 2531 del 10/04/2019; 

VISTO l’elenco dei partecipanti alla selezione prot. N. 2790 del 18/04/2019; 

VISTO il verbale di costituzione della commissione giudicatrice prot. N. 2792 del 18/04/2019; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione e la relativa graduatoria prot. N. 3083 del 03/05/2019 

 

 

 

DECRETA 

 

 

L’approvazione della graduatoria relativa alle figure ESPERTO FORMATORE, TUTOR, SUPPORTO OPERATIVO, 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE, SUPPORTO AL PROGETTO (Solo per personale ATA- Assistenti 

Amministrativi))  



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

 

PROGETTO“T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)”  
MODULO 2: ID moving in the Block;  MODULO 3: ID 3D moving  

 

Graduatoria per la figura di  ESPERTO FORMATORE 

Posizione  1. DARIO GELO 

TITOLI FORMATIVI PUNTI  MAX 

PUNTI  
AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Laurea specifica attinente il progetto1 10 10 10 

Laurea non specifica 2 2  

Laurea specifica attinente al progetto -  votazione fino a 90/110 4 4  

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 91/110 a 100/110 6 6  

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 101/110 a 110/110 8 8  

Laurea specifica attinente al progetto – votazione  110 e lode/110  10 10 10 

Altri titoli e specializzazioni: Master universitari, Dottorati di Ricerca, 

Corsi di Perfezionamento Universitario di durata non inferiore a 60 

crediti formativi universitari 2 

5 

 

5 5 

 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI  MAX 

PUNTI 
AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Servizio prestato in qualità di insegnante nelle istituzioni del sistema 

nazionale dell’istruzione coerenti con l’area progettuale specifica 3 

5  per ogni 

anno completo 

50  50 

 

Esperienze professionali maturate in progetti nazionali o finanziati 

dall'Unione Europea o da altri Enti/Istituzioni scolastiche (PON, 

PNSD, PTOF...) 4 

3 per ogni 

corso annuale 

12 12 

 

Attività di formatore inerente alle attività progettuali di interesse 

specifico all'obiettivo per il quale si concorre 

2 per ogni 

anno  

8 8 

 

TITOLI CULTURALI PUNTI  MAX 

PUNTI 
AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Pubblicazioni di natura didattica 1 5 1 

TOTALE PUNTEGGIO   96 

  



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO“T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)”  

 PER TUTTI E 4 I MODULI 

 

Graduatoria per la figura di SUPPORTO OPERATIVO 

Posizione 1. ALESSANDRA MATTEUCCI 

 

 

TITOLI FORMATIVI PUNTI  MAX 

PUNTI  
AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Laurea specifica attinente il progetto1 10 10 10 

Laurea non specifica 2 2  

Laurea specifica attinente al progetto -  votazione fino a 90/110 4 4  

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 91/110 a 100/110 6 6  

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 101/110 a 110/110 8 8  

Laurea specifica attinente al progetto – votazione  110 e lode/110  10 10 10 

Altri titoli e specializzazioni: Master universitari, Dottorati di Ricerca, 

Corsi di Perfezionamento Universitario di durata non inferiore a 60 

crediti formativi universitari 2 

5 

 

5 5 

 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI  MAX 

PUNTI 

AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Servizio prestato in qualità di insegnante nelle istituzioni del sistema 

nazionale dell’istruzione coerenti con l’area progettuale specifica 3 

5  per ogni 

anno completo 

50  35 

 

Esperienze professionali maturate in progetti nazionali o finanziati 

dall'Unione Europea o da altri Enti/Istituzioni scolastiche (PON, 

PNSD, PTOF...) 4 

3 per ogni 

corso annuale 

12 6 

 

Attività di formatore inerente alle attività progettuali di interesse 

specifico all'obiettivo per il quale si concorre 

2 per ogni 

anno  

8 2 

 

TITOLI CULTURALI PUNTI  MAX 

PUNTI 

AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Pubblicazioni di natura didattica 1 5  

TOTALE PUNTEGGIO   68 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

 

 

PROGETTO “T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)”  

PER TUTTI E 4 I MODULI 

Graduatoria per la figura di REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

Posizione 1. GIANNI GALLAI 

TITOLI FORMATIVI PUNTI  MAX 

PUNTI  
AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Laurea specifica attinente il progetto1 10 10 10 

Laurea non specifica 2 2  

Laurea specifica attinente al progetto -  votazione fino a 90/110 4 4  

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 91/110 a 100/110 6 6  

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 101/110 a 110/110 8 8  

Laurea specifica attinente al progetto – votazione  110 e lode/110  10 10 10 

Altri titoli e specializzazioni: Master universitari, Dottorati di Ricerca, 

Corsi di Perfezionamento Universitario di durata non inferiore a 60 

crediti formativi universitari 2 

5 

 

5 5 

 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI  MAX 

PUNTI 
AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Servizio prestato in qualità di insegnante nelle istituzioni del sistema 

nazionale dell’istruzione coerenti con l’area progettuale specifica 3 

5  per ogni 

anno completo 

50  50 

 

Esperienze professionali maturate in progetti nazionali o finanziati 

dall'Unione Europea o da altri Enti/Istituzioni scolastiche (PON, 

PNSD, PTOF...) 4 

3 per ogni 

corso annuale 

12  

 

Attività di formatore inerente alle attività progettuali di interesse 

specifico all'obiettivo per il quale si concorre 

2 per ogni 

anno  

8  

 

TITOLI CULTURALI PUNTI  MAX 

PUNTI 
AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Pubblicazioni di natura didattica 1 5  

TOTALE PUNTEGGIO   75 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO “T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)”  

MODULO 1: ID Identity Document 

 

Graduatoria per la figura di TUTOR 

Posizione 1. ANGELA MARIA SPINA 

Posizione 2. MIRIAM MARRA 

TITOLI FORMATIVI PUNTI  MAX 

PUNTI  
AREA RISERVATA ALL’UFFICIO 

 

   ANGELA MARIA 

SPINA 

MIRIAM MARRA 

 

Laurea specifica attinente il progetto1 10 10 10 10 

Laurea non specifica 2 2   

Laurea specifica attinente al progetto -  votazione fino a 90/110 4 4   

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 91/110 a 100/110 6 6   

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 101/110 a 110/110 8 8   

Laurea specifica attinente al progetto – votazione  110 e lode/110  10 10   

Altri titoli e specializzazioni: Master universitari, Dottorati di Ricerca, 

Corsi di Perfezionamento Universitario di durata non inferiore a 60 

crediti formativi universitari 2 

5 

 

5   

 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI  MAX 

PUNTI 
AREA RISERVATA ALL’UFFICIO 

 

Servizio prestato in qualità di insegnante nelle istituzioni del sistema 

nazionale dell’istruzione coerenti con l’area progettuale specifica 3 

5  per ogni 

anno completo 

50  50  

 

Esperienze professionali maturate in progetti nazionali o finanziati 

dall'Unione Europea o da altri Enti/Istituzioni scolastiche (PON, 

PNSD, PTOF...) 4 

3 per ogni 

corso annuale 

12   

 

Attività di formatore inerente alle attività progettuali di interesse 

specifico all'obiettivo per il quale si concorre 

2 per ogni 

anno  

8   

 

TITOLI CULTURALI PUNTI  MAX 

PUNTI 
AREA RISERVATA ALL’UFFICIO 

 

Pubblicazioni di natura didattica 1 5 12  

TOTALE PUNTEGGIO   72 10 

 

 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

 

 

PROGETTO “T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)”  

 MODULO 2: ID moving in the Block 

 

Graduatoria per la figura di TUTOR 

Posizione 1. ALESSANDRA MATTEUCCI 

Posizione 2. MIRIAM MARRA 

TITOLI FORMATIVI PUNTI  MAX 

PUNTI  

AREA RISERVATA ALL’UFFICIO 

 

   ALESSANDRA 

MATTEUCCI 

MIRIAM MARRA 

 

Laurea specifica attinente il progetto1 10 10 10 10 

Laurea non specifica 2 2   

Laurea specifica attinente al progetto -  votazione fino a 90/110 4 4   

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 91/110 a 100/110 6 6   

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 101/110 a 110/110 8 8 10  

Laurea specifica attinente al progetto – votazione  110 e lode/110  10 10   

Altri titoli e specializzazioni: Master universitari, Dottorati di Ricerca, 

Corsi di Perfezionamento Universitario di durata non inferiore a 60 

crediti formativi universitari 2 

5 

 

5 5  

 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI  MAX 

PUNTI 

AREA RISERVATA ALL’UFFICIO 

 

Servizio prestato in qualità di insegnante nelle istituzioni del sistema 

nazionale dell’istruzione coerenti con l’area progettuale specifica 3 

5  per ogni 

anno completo 

50  35  

 

Esperienze professionali maturate in progetti nazionali o finanziati 

dall'Unione Europea o da altri Enti/Istituzioni scolastiche (PON, 

PNSD, PTOF...) 4 

3 per ogni 

corso annuale 

12 12  

 

Attività di formatore inerente alle attività progettuali di interesse 

specifico all'obiettivo per il quale si concorre 

2 per ogni 

anno  

8 2  

 

TITOLI CULTURALI PUNTI  MAX 

PUNTI 

AREA RISERVATA ALL’UFFICIO 

 

Pubblicazioni di natura didattica 1 5   

TOTALE PUNTEGGIO   74 10 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

PROGETTO“T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)”  

 MODULO 3: ID 3D moving 

 

Graduatoria per la figura di TUTOR 

Posizione 1. FRANCESCO PACCHIANO 

 

TITOLI FORMATIVI PUNTI  MAX 

PUNTI  

AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Laurea specifica attinente il progetto1 10 10 10 

Laurea non specifica 2 2  

Laurea specifica attinente al progetto -  votazione fino a 90/110 4 4  

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 91/110 a 100/110 6 6  

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 101/110 a 110/110 8 8  

Laurea specifica attinente al progetto – votazione  110 e lode/110  10 10 10 

Altri titoli e specializzazioni: Master universitari, Dottorati di Ricerca, 

Corsi di Perfezionamento Universitario di durata non inferiore a 60 

crediti formativi universitari 2 

5 

 

5  

 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI  MAX 

PUNTI 

AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Servizio prestato in qualità di insegnante nelle istituzioni del sistema 

nazionale dell’istruzione coerenti con l’area progettuale specifica 3 

5  per ogni 

anno completo 

50  50 

 

Esperienze professionali maturate in progetti nazionali o finanziati 

dall'Unione Europea o da altri Enti/Istituzioni scolastiche (PON, 

PNSD, PTOF...) 4 

3 per ogni 

corso annuale 

12 12 

 

Attività di formatore inerente alle attività progettuali di interesse 

specifico all'obiettivo per il quale si concorre 

2 per ogni 

anno  

8  

 

TITOLI CULTURALI PUNTI  MAX 

PUNTI 

AREA 

RISERVATA 

ALL’UFFICIO 
 

Pubblicazioni di natura didattica 1 5  

TOTALE PUNTEGGIO   82 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

 

 

PROGETTO“T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)”  

MODULO 4: ID safe and conscious 

 

Graduatoria per la figura di TUTOR 

Posizione 1. ILARIA SIGNORI 

Posizione 2. FRANCESCO PACCHIANO 

 

TITOLI FORMATIVI PUNTI  MAX 

PUNTI  

AREA RISERVATA ALL’UFFICIO 

 

   ILARIA SIGNORI FRANCESCO 

PACCHIANO  

Laurea specifica attinente il progetto1 10 10 10 10 

Laurea non specifica 2 2   

Laurea specifica attinente al progetto -  votazione fino a 90/110 4 4   

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 91/110 a 100/110 6 6   

Laurea specifica attinente al progetto - votazione da 101/110 a 110/110 8 8 8  

Laurea specifica attinente al progetto – votazione  110 e lode/110  10 10  10 

Altri titoli e specializzazioni: Master universitari, Dottorati di Ricerca, 

Corsi di Perfezionamento Universitario di durata non inferiore a 60 

crediti formativi universitari 2 

5 

 

5 5  

 

TITOLI PROFESSIONALI PUNTI  MAX 

PUNTI 

AREA RISERVATA ALL’UFFICIO 

 

Servizio prestato in qualità di insegnante nelle istituzioni del sistema 

nazionale dell’istruzione coerenti con l’area progettuale specifica 3 

5  per ogni 

anno completo 

50  50 50 

 

Esperienze professionali maturate in progetti nazionali o finanziati 

dall'Unione Europea o da altri Enti/Istituzioni scolastiche (PON, 

PNSD, PTOF...) 4 

3 per ogni 

corso annuale 

12 12 12 

 

Attività di formatore inerente alle attività progettuali di interesse 

specifico all'obiettivo per il quale si concorre 

2 per ogni 

anno  

8   

 

TITOLI CULTURALI PUNTI  MAX 

PUNTI 

AREA RISERVATA ALL’UFFICIO 

 

Pubblicazioni di natura didattica 1 5   

TOTALE PUNTEGGIO   85 82 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO NORD 
Via E. Gherardi, 66 – 59100   Prato (Po)  
Tel. 0574/470509   C.F. 92090910487 

Codice Univoco Ufficio: UF6XQD 
  e-mail : poic820002@istruzione.it; PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://www.icnordprato.edu.it 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

– Istruzione – Fondo di rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2 sottoazione 10.2.2A - Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale” prot.2669 del 3/03/2017.  
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-59 – CUP: D34F17000660006 

 

 

 

 
via E.Gherardi,66 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 470509 - 

 Sito Web : www.istitutocomprensivonord.prato.gov.it 
E-mail: poic820002@istruzione.it  PEC: poic820002@pec.istruzione.it 

 

 

PROGETTO “T.R.I.P. to ID-entity (Telling-Robotica-Informatica-Promozione sicurezza online)”  

TUTTI E 4 I MODULI 

 

 

Graduatoria per la figura di SUPPORTO AL PROGETTO Riservato al personale ATA (Assistente Amministrativo) 

Posizione1. SILVIA MINIATI 

Posizione 2. CAMILLA FINESCHI 

 

 

TITOLI VALUTABILI Spuntare i titoli posseduti  Punteggio Camila 

Fineschi 

Silvia 

Miniati 

Diploma di scuola secondaria superiore di 

secondo grado  

 15 punti 15 15 

Diploma di laurea  10 punti   

Servizio prestato in qualità di assistente 

amministrativo in istituzioni del sistema 

nazionale dell’istruzione 

Indicare il numero di anni di 

servizio svolto  

_________________________ 

5 punti per ogni anno fino 

ad un massimo di 11 anni 

(Totale max. 65 punti) 

65 65 

Attività svolta in progetti PON-FSE e PON-

FESR (max n. 2)  

Indicare l’attività svolta  

_________________________ 

5 punti per ogni attività  

(Totale max. 10 punti) 

5 5 

TOTALE PUNTEGGIO   85 85 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso , al Dirigente scolastico , entro 7 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

decreto all’albo on line della scuola.  

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Riccardo Fattori 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-05-03T14:30:09+0200
	FATTORI RICCARDO




